

第33期 令和2年度 決算報告書

第33期

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

一般財団法人シニアライフ振興財団

貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:円)

科	目	金	額
I	資産の部		
1.	流動資産		
	現金預金	377,841,419	
	売店商品	1,946,716	
	食堂材料	1,127,861	
	前払費用	283,800	
	未収金	268,776,242	
	立替金	26,599,027	
	流動資産合計		676,575,065
2.	固定資産		
	基本財産		
	基本財産引当預金	100,000,000	
	基本財産合計	100,000,000	
	その他の固定資産		
	建物付属設備	12,918,965	
	構築物	2,751,000	
	什器備品	13,466,396	
	リース資産	8,398,080	
	減価償却引当金累計額	△ 20,972,236	
	ソフトウェア	29,193,844	
	電話加入権	72,000	
	預け保証金	665,000	
	その他の固定資産合計	46,493,049	
	固定資産合計		146,493,049
	資産合計		823,068,114
II	負債の部		
1.	流動負債		
	未払金	166,865,152	
	未払法人税等	179,000	
	未払消費税等	38,807,900	
	前受金	2,632,000	
	預り金	22,776,613	
	賞与引当金	88,835,175	
	預り保証金	1,460,286	
	流動負債合計		321,556,126
2.	固定負債		
	退職給付引当金	314,326,200	
	固定負債合計		314,326,200
	負債合計		635,882,326
III	正味財産の部		
	正味財産	187,185,788	187,185,788
	(うち基本財産)	100,000,000	
	負債及び正味財産合計		823,068,114

正味財産増減計算書

(令和2年4月1日～令和3年3月31日)

	当年度予算	当年度実績	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	5,000	13,134	8,134
事業収益	2,985,498,254	3,060,699,098	75,200,844
高齢者住宅管理受託事業収入	2,075,374,494	2,139,482,484	64,107,990
介護専用型住宅管理事業収入	720,401,500	702,097,193	△ 18,304,307
介護専用型住宅施設管理受託事業収入	50,712,260	50,735,652	23,392
サービス付き高齢者向け住宅管理事業収入	88,000,000	121,709,144	33,709,144
在宅サービス事業収入	51,010,000	46,674,625	△ 4,335,375
運用財産利息	5,000	4,042	△ 958
その他収入	78,785,987	148,043,524	69,257,537
経常収益計	3,064,294,241	3,208,759,798	144,465,557
(2) 経常費用			
事業費	2,781,522,204	2,873,298,312	91,776,108
施設職員人件費	1,728,464,317	1,753,864,556	25,400,239
委託費	420,118,320	464,427,709	44,309,389
賃借料	57,253,900	55,230,793	△ 2,023,107
消耗品費	47,607,000	65,559,067	17,952,067
通信運搬費	5,081,400	5,207,863	126,463
共益費	34,000,000	27,928,577	△ 6,071,423
維持修繕費	180,242,593	194,914,856	14,672,263
病院関連費	51,017,714	35,890,289	△ 15,127,425
売店等サービス費	41,080,200	59,877,302	18,797,102
その他諸経費	216,656,760	210,397,300	△ 6,259,460
管理費	339,516,379	353,947,306	14,430,927
役員報酬	12,812,348	11,124,000	△ 1,688,348
財団運営人件費	142,295,247	150,168,610	7,873,363
委託費	7,410,000	6,958,529	△ 451,471
賃借料	18,885,448	13,778,784	△ 5,106,664
消耗品費	954,000	1,047,993	93,993
通信費	869,000	881,889	12,889
支払手数料	3,622,000	3,616,210	△ 5,790
租税公課	114,909,100	151,405,891	36,496,791
その他諸経費	37,759,236	14,965,400	△ 22,793,836
経常費用計	3,121,038,583	3,227,245,618	106,207,035
当期経常増減額	△ 56,744,342	△ 18,485,820	38,258,522
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	1,078,976	1,078,976
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	1,078,976	1,078,976
税引前当期一般正味財産増減	△ 56,744,342	△ 17,406,844	39,337,498
法人税、住民税及び事業税等	180,000	181,615	1,615
当期一般正味財産増減額	△ 56,924,342	△ 17,588,459	39,335,883
一般正味財産期首残高	(*1) 222,058,591	204,774,247	△ 17,284,344
一般正味財産期末残高	165,134,249	187,185,788	22,051,539
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
III 正味財産期末残高	165,134,249	187,185,788	22,051,539